
Všem dodavatelům 

Královéhradecký kraj 
 se sídlem 

Pivovarské náměstí č.p. 1245, 500 03 Hradec Králové 

 
 

 

Telefon:  495 540 211     
Fax:   495 533 973 
E-mail:  svatava.koubova@suskhk.cz 
IČO:   708 89 546 
DIČ:  CZ70889546 
 
 
 
 
 
Váš dopis zn. ze dne  Naše značka  Vyřizuje/linka  Hradec Králové dne 

               TOÚ/018-14/Ko  Ing. Koubová/18  4. 4. 2014 
 

 

Věc: Dodatečné informace č. 2 k zadávacím podmínkám k veřejné zakázce na stavební práce 
„Protihluková opatření – výměna oken, silnice III/2997 Hradec Králové, ul. Buzulucká, 
ul. Pouchovská, ul. Velká, silnice III/3089 Smiřice, ul. Palackého“ 

 

V souladu s bodem 4. Výzvy k podání nabídek zn. TOÚ/018-14/Ko ze dne 21. 3. 2014, Vám poskytuji 
dodatečné informace k zadávacím podmínkám k výše uvedené veřejné zakázce. 

Znění žádosti: 

Dotaz č. 1 

- co je myšleno pod pojmem protihluková systémová izolace obvodové spáry - zda je požadavek nějakého 
konkrétního materiálu nebo je dostačující protihluk. pěna a parotěs. pásky? 

- u silnice III/2997 u poz. 17 je nutná kompletní výměna okna včetně rámů a oplechování nebo stačí výměna 
dvojskla (protihluk.)? Pokud je nutná výměna celého okna, tak potřebuji vědět, zda jsou 
špalety sádrokartonové nebo jakým způsobem je stávající okno zapravené. Dále je okno popsáno, jako fixní 
tedy nemá být kyvné? 
 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Odpověď k dotazu č. 1: 

K uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Konkrétní materiál protihlukové systémové izolace obvodové spáry specifikován není a ani být nemůže. 
Může se jednat např. o protihlukovou pěnu a parotěsnou zábranu. Podstatné je, aby byla dodržena 
neprůzvučnost okna Rw jako celku (tj. okno v zabudovaném stavu), tedy i obvodové pracovní spáry. 

Pol. č. 17, ul. Pouchovská 190, je požadována výměna celého okna, střešní okno bude fixní (dle zadávacích 
podkladů), špalety jsou dle sdělení majitele sádrokartonové. 

 

 



Znění žádosti: 

Dotaz č. 2 

Dle Vaší zadávací dokumentace požadujete u plastových oken bezpečností třídu A. Tuto třídu naše firma 
splňuje - viz Vyjádření v příloze a zároveň toto vyjádření doložíme jako certifikát.  

Náš dotaz zní, můžeme toto vyjádřit místo certifikátu a zúčastnit se výběrového řízení.  

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Odpověď k dotazu č. 2: 

K uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

V zadávací dokumentaci, konkrétně v bodě VII.2 Smlouvy o dílo je uvedeno: 

 
2. Před zahájením prací je zhotovitel povinen předložit doklady požadované zákonem č. 22/1997 Sb., 

o technických požadavcích na výrobky (certifikáty, prohlášení o shodě, atesty apod.). Pro přejímací řízení (a 
podpis souhrnného akceptačního protokolu)je zhotovitel povinen předložit stavební (montážní) deník, dílčí 
akceptační protokoly sepsané s uživateli jednotlivých bytů a doklad o likvidaci odpadů (doklad o úhradě 
skládkovného). 

Z toho vyplývá, že zadavatel požaduje doložit tyto doklady vybraným uchazečem (tedy zhotovitelem) před 
zahájením plnění předmětu zakázky.  

Znění žádosti: 

Dotaz č. 3 

Zadavatel požaduje neprůzvučnost okna Rw jako celku, tj. v zabudovaném stavu s útlumem minimálně 33 dB, 
resp. 38 dB (dle specifikace uvedené v hlukových studiích a expertizách). V těchto podkladech jsou však 
uvedeny i nižší hodnoty než 33 dB, resp. 38 dB, a to v rozmezí od 24 dB - 31 dB. Prosím Vás o upřesnění, 

zda je u těchto nižších hodnot (tj. Rw = 24 až 31 dB) uvedených v tabulkách hlukových studií nutné použít 

takové okno, aby splňovalo Rw min. 33 dB jak je uvedeno v požadavcích zadavatele nebo lze použít okna 

s nižšími hodnotami Rw (24 - 31 dB), které jsou uvedené v hlukových studiích. 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Odpověď k dotazu č. 3: 

K uvedenému dotazu zadavatel uvádí následující: 

Ze zadávacích podmínek (Výzva k podání nabídek, soupis prací, návrh smlouvy o dílo) vyplývá, že hodnoty 
Rw min 33, resp. 38 dB jsou požadovány jako minimální vždy pro danou část plnění (jednotlivé ulice 
v Hradci Králové), okna s nižšími hodnotami nelze tedy použít. Specifikace dle hlukových, resp. akustických 
expertiz, je myšlena jako specifikace minimálních hodnot (33 resp. 38 dB) pro danou část plnění (jednotlivé 
ulice v Hradci Králové).  

Znění žádosti: 

Dotaz č. 4 
Dle zadávacích podmínek k podání nabídky„Protihluková opatření-výměna oken, silnice III/2997  Hradec 

Králové, ul. Buzulucká, ul. Pouchovská, ul. Velká, silnice III/3089 Smiřice, ul. Palackého“ není uvedeno, 
že by uchazeč měl předložit harmonogram prací. V Předložené Smlouvě o Dílo -  je uvedeno v odstavci 
 



III. 

Doba plnění 

1. Zhotovitel provede dílo, tj. ukončí stavební práce a protokolárně předá dílo jednotlivým uživatelům, 
v době od  podpisu smlouvy nejpozději  do  4. 8. 2014, staveniště pak definitivně vyklidí a případné drobné 
vady či nedodělky (vyplývající z předávacích protokolů, či zjištěné následně) odstraní  do  15. 9. 2014 

2. Veškeré sjednané termíny plnění se automaticky prodlužují, nebude-li možno pro nepřítomnost nebo 
nedostupnost uživatele bytové jednotky/rodinného domu pokračovat v provádění díla. Údaj o této 
skutečnosti bude zapsán zhotovitelem ve stavebním (montážním) deníku a jeho věrohodnost potvrzena 
objednatelem (uživatelem) nebo třetí nezávislou osobou. Tomuto režimu podléhá též jiná případná 
nemožnost řádného postupu prací zhotovitele pro překážky ležící na straně objednatele (uživatele). 
Zhotovitel se však zavazuje pro případ těchto překážek, že podnikne veškeré kroky tak, aby k prodloužení 
termínu nedošlo, například vhodnou úpravou harmonogramu spočívající ve změně pořadí výměny oken 

jednotlivých bytů (domů). 

Prosím o odpověď, jestli má uchazeč předložit již v nabídce, nebo bude řešeno až v případě s vítězným 
uchazečem. 

 

Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

Odpověď k dotazu č. 4: 

Zadavatel k výše uvedenému dotazu uvádí: 

Vzhledem k charakteru předmětu zakázky zadavatel nepožaduje předložení harmonogramu již v nabídce, 
neboť je nutné řešit termíny plnění s jednotlivými uživateli. Harmonogram plnění tak bude řešen s vybraným 
uchazečem - viz bod VI.1 návrhu smlouvy o dílo: 

1. Zhotovitel bez účasti objednatele zajistí, po předchozí dohodě s uživateli (v souladu 
s harmonogramem předaným objednateli), nerušené provádění svých prací souvisejících s výměnou 
oken s tím, že je povinen udržovat na místě provádění prací pořádek a čistotu; je povinen odstraňovat 
odpady a nečistoty vzniklé jeho pracemi. 

 

Zadávací podmínky k výše uvedené veřejné zakázce zůstávají beze změny.  

 

 

 

 
Ing. Karel Janeček 

   náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje  


		2014-04-04T11:55:46+0100




